Протокол
выбора способа закупки

	г. Ханты-Мансийск
	                              «02» декабря 2024 года
     16 часов 00 минут

1. Заказчик: АО «Ханты-Мансийский НПФ».
Докладчик, актуарий – Плотников С.В.
2.  Повестка дня:
[bookmark: _Hlk184043199][bookmark: _Hlk184043329][bookmark: _Hlk119509364]2.1. Предложение перезаключить договор с Ответственным актуарием Костенко Л.Н. (Индивидуальный предприниматель Костенко Л.Н. (ИП Костенко Л.Н.)) для проведения обязательного актуарного оценивания деятельности Фонда по негосударственному пенсионному обеспечению, обязательному пенсионному страхованию и формированию долгосрочных сбережений за 2024 отчетный год.
2.2. Предложение определить способ закупки как Закупка у единственного поставщика.
3.  На заседании комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:
Почекайло Т.Н.  – главный бухгалтер-исполнительный вице-президент

Члены Единой комиссии:
Мальков А.В. – руководитель службы безопасности и правовой экспертизы
Евсеенко Л.И. – заместитель начальника юридического отдела
Кушникова С.А. – ведущий бухгалтер
Усатова Н.В. – исполнитель по договору оказания услуг

Секретарь комиссии:
Тузлаева Ю.Р. – начальник общего отдела

Кворум имеется.
4.  Заседание комиссии состоялось по адресу 628011 г. Ханты-Мансийск ул. Комсомольская, д. 59А.
5.  По вопросу повестки дня слушали Докладчика, который сообщил следующее.
Необходимость перезаключения договора обусловлена требованиями действующего законодательства, включая Федеральный закон от 02.11.2013 № 293-ФЗ «Об актуарной деятельности в Российской Федерации» (далее по тексту – ФЗ №293-ФЗ), Федеральный закон от 07.05.1998г. №75-ФЗ «О негосударственных пенсионных фондах» (далее по тексту – ФЗ № 75-ФЗ).
По результатам актуарного оценивания Ответственный актуарий представляет Фонду актуарное заключение, соответствующее требованиям действующего законодательства, включая ФЗ №293-ФЗ, ФЗ №75-ФЗ, а также стандартов актуарной деятельности, и справку о стоимости обязательств в соответствии с актуарным заключением по договорам об обязательном пенсионном страховании по застрахованным лицам, которым назначена накопительная пенсия, и по застрахованным лицам, которым назначена срочная пенсионная выплата.
По результатам согласования с ИП Костенко Л.Н. - вознаграждение Ответственного актуария за оказание услуг по проведению обязательного актуарного оценивания деятельности Фонда составит 800 000 (восемьсот тысяч) рублей.
В соответствии с пп.22 пункта 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в Акционерном Обществе «Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд» (далее – Положение), прошу перезаключить договор с Ответственным актуарием Костенко Л.Н. с целью проведения обязательного актуарного оценивания деятельности Фонда по негосударственному пенсионному обеспечению, обязательному пенсионному страхованию и формированию долгосрочных сбережений за 2024 отчетный год.
Согласно пп.22 пункта 3.2.5 Положения, Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупки услуг по проведению процедур в целях продажи имущества и предоставления имущества в аренду, при осуществлении закупок на оказание юридических услуг, услуг финансовых консультантов, актуарных консультативных услуг, а так же консультационных услуг, связанных с инвестиционной деятельностью и по привлечению финансирования в акционерный капитал, а так же при осуществлении закупок на предоставление экспертных услуг, в т.ч. судебных экспертиз специализированными организациями.
6. Существенными условиями закупки являются:
[bookmark: _Hlk183528187]-цена – 800 000 рублей;
-контрагент – индивидуальный предприниматель Костенко Л.Н.
-порядок оплаты – безналичный расчет;
-срок оказания услуг – март 2025 г.
7. Решение комиссии:
7.1. Перезаключить договор с Ответственным актуарием Костенко Л.Н. (ИП Костенко Л.Н. ) с целью проведения обязательного актуарного оценивания деятельности Фонда по негосударственному пенсионному обеспечению, обязательному пенсионному страхованию и формированию долгосрочных сбережений за 2024 отчетный год, с ценой закупки 800 000 рублей.
7.2. Определить способ закупки как Закупка у единственного поставщика, на основании пп.22 п.3.2.5. Положения.

8. Подписи
[bookmark: _Hlk158304972]Председатель комиссии:

Почекайло Т.Н. ______________________________________________________

Члены комиссии:

Мальков А.В. ________________________________________________________
Евсеенко Л.И._________________________________________________________
Кушникова С. А.______________________________________________________
Усатова Н. В._________________________________________________________

Секретарь комиссии:

Тузлаева Ю. Р. ______________________________________________________

На основании п. 3.1.3 Положения, настоящая закупка осуществляется по представлению лица, выполняющего функции единоличного исполнительного органа АО «Ханты-Мансийский НПФ».

Президент АО «Ханты-Мансийский НПФ»                                                       М.А. Стулова